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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 495 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Ge-
ertsen (V).

Spørgsmål nr. 495:
’’Vil ministeren give en status på implementeringen af anbefalingerne i Sund-
hedsstyrelsens rapport fra 2010 - "Behandling af PTSD hos veteraner - anbe-
falinger for fremtidig planlægning i sundhedsvæsnet"?”

Svar:
Anbefalingerne i Sundhedsstyrelsens rapport er implementeret i forbindelse 
med implementeringen af Veteranpolitikken, som blev offentliggjort i oktober 
2010. Et af initiativerne vedrører en styrkelse af psykisk sårede veteraners be-
handling.

Konkret betyder det, at det psykiatriske behandlingstilbud til psykisk sårede 
veteraner er blevet udvidet fra alene at være placeret ved Rigshospitalet til nu 
også at omfatte tilbud på Odense Universitetshospital og Aarhus Universitets-
hospital, Risskov, som har været i funktion fra starten af 2012. 

Behandlingen er omfattet af Sundhedsstyrelsens specialevejledning for psy-
kiatri som en højt specialiseret funktion og med følgende beskrivelse:

”Vurdering og behandling af patienter med psykiatriske lidelser, primært svær 
PTSD med eller uden komorbiditet på baggrund af tjenesterelaterede belast-
ninger i relation til militærtjeneste, primært udsendelse.
Varetages i henhold til Sundhedsstyrelsens rapport ”Behandling af PTSD hos 
veteraner – anbefalinger for fremtidig planlægning i sundhedsvæsenet” af de-
cember 2010:
Psykiatrisk Center København (Rigshospitalet), Odense Universitetshospital,
AUH Risskov.”

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der i Forsvarsministeriets regi, jf. aftalen på for-
svarsområdet for 2013-2017, pågår en evaluering af veteranpolitikkens initiati-
ver med inddragelse af de ministerier, myndigheder og organisationer, der har 
været inddraget i udarbejdelsen af veteranpolitikken. Det fremgår af aftaletek-
sten, at formålet med evalueringen er at vurdere effekten af veteranpolitikkens 
initiativer, samt at evalueringen forelægges forligskredsen senest i juni 2013.
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